
Seite 2 Amtsblatt / 1. September 1997 Folge 16/1997 

 

 Kundmachungen 
 

 

 Flächen- 
 widmungsplan 
 
keine 
 
 

 Verfahren gemäß  
 § 24 (3) ROG 1992 
 

 Ansuchen 
 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 5/01/52475/97/8 

Salzburg, am 11. August 1997 
 
 

Betrifft:  
Putzhammer Anton und Christine, 
Ansuchen um raumordnungsmäßige Bewilligung 
(Einzelbewilligung) gemäß § 24 Abs. 3 ROG 1992 zur 
Erteilung einer nachträglichen Baubewilligung für 
das bestehende Foliengewächshaus auf einer Teilflä-
che des Gst. 79/2, KG Maxglan, an der Guggenmoos-
straße 5. 
 

Kundmachung 
 
Gemäß § 24 Abs. 3 des Salzburger Raumordnungs-
gesetzes 1992, LGBl. Nr. 98/1992, wird hiemit folgen-
des, beim Magistrat Salzburg, Abt. 5/01 - Baurechtsamt, 
Auerspergstraße 7, 1. Stock, Zimmer Nr. 13, zur Einsicht 
aufliegende Ansuchen um raumordnungsmäßige 
Bewilligung (Erteilung einer Einzelbewilligung) kund-
gemacht. 
 
Antragsteller: 
Putzhammer Anton und Christine 
 
Antragsgegenstand (Art und Ort des Vorhabens): 
Erteilung einer nachträglichen Baubewilligung für das 
bestehende Foliengewächshaus auf einer Teilfläche des 
Gst. 79/2, KG Maxglan, Guggenmoosstraße 5. 
 
Die in Betracht kommenden Dienststellen des Bundes, 
die gesetzlichen beruflichen Vertretungen sowie die 
Regionalverbände und die sonstigen Körperschaften des 

öffentlichen Rechtes, die Planungsinteressen verfolgen, 
sowie Personen, die ein berechtigtes Interesse glaubhaft 
machen, sind berechtigt, hiezu Anregungen vorzubrin-
gen; solche Anregungen und sonstige Vorbringen zum 
Ansuchen werden in die Beratungen des Stadtsenates zur 
bescheidmäßigen Erledigung einbezogen. Die Entschei-
dung des Stadtsenates darf erst nach Ablauf einer Frist 
von sechs Wochen ab dieser Kundmachung erfolgen. 
 

Für den Bürgermeister: 
Dr. Herbert Lechner 

Senatsrat 
 

 Erteilte Bewilligungen 
 
keine 
 
 

 Bebauungspläne 
 

 

 Einleitungen 
 
keine 
 

Beschlüsse und Bausperren 
 
keine 
 
 

  Öffentliches Gut 
 Gemeingebrauch/(Ent-)Widmungen 
 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 04/02/49645/97/3 

Salzburg, am 22. August 1997 
 
 
Betrifft: 
Einlösung von Straßengrundflächen an der Reithof-
ferstraße und der Radingerstraße 
 

Kundmachung 
 
Der Bürgermeister der Landeshauptstadt Salzburg hat am 
19.8.1997 verfügt, daß aus dem Grundstück 208/4, KG 
Maxglan, Straßenflächen im Ausmaß von 133 m², 180 m² 
und 1 m² somit insgesamt 314 m², von der Stadtgemeinde 
erworben, in deren öffentliches Gut übernommen und 
dem Gemeingebrauch gewidmet werden und gleichzeitig 
aus dem, im öffentlichen Gut der Stadtgemeinde 



Folge 16/1997 Amtsblatt / 1. September 1997 Seite 3 

befindlichen Grundstück 1353, KG Maxglan, eine 1 m² 
große, außerhalb der Straßenregulierungslinie liegende 
Fläche abgegeben und deren Widmung für den 
Gemeingebrauch aufgehoben wird. 
 

Der Abteilungsvorstand 
Dr. Stadler 
Senatsrat 

 
 

 Sonstiges 
 
 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 9/01/51767/97/2 

Salzburg, am 24. Juli 1997 
 
 
Betrifft:   
Hildmannplatz; Errichtung von Radwegen zwischen 
der Ernst-Sompek-Straße und dem Neutor 
 

 
Kundmachung 

 
Es ist beabsichtigt, am Hildmannplatz zwischen der 
Ernst-Sompek-Straße und dem Neutor entlang beider 
Fahrbahnseiten Radwege zu errichten. 
 
Gemäß § 6 Abs. 5 des Salzburger Landesstraßengesetzes 
1972, LGBl. Nr. 119/1972, in der derzeit geltenden Fas-
sung, in Verbindung mit § 19 Abs. 1 des Salzburger 
Stadtrechtes 1966 erfolgt hiemit die Kundmachung durch 
Auflegung zur öffentlichen Einsicht während der für den 
Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden (§ 13 Abs. 2 
AVG) des Magistrates (bei der Mag. Abt. 9/01 - 
Verkehrs- und Straßenrechtsamt, Glockengasse 6, 2. 
Stock, Zimmer 218). 
 
Es steht jedermann frei, vom Standpunkt seiner nach-
barlichen Interessen (Hintanhaltung der Gefährdung der 
Sicherheit von Personen in der Nachbarschaft; sonstige 
erhebliche nachteilige Auswirkungen aus dem baulichen 
Zustand und der Benützung der Straße auf benachbarte 
Grundstücke, Bauwerke, bauliche und sonstige Anlagen, 
insbesondere Vermeidung von angesichts der Flächen-
widmung übermäßiger Lärmbelästigung und Luftverun-
reinigung; Aufrechterhaltung von Verkehrsbeziehungen) 
innerhalb der dreiwöchigen Kundmachungsfrist ab dem 
Zeitpunkt der Verlautbarung im Amtsblatt der Landes-
hauptstadt Salzburg Erinnerungen schriftlich bei der 
Stadtgemeinde vorzubringen. 
 

Für den Bürgermeister: 
Dipl.-Ing. Dr. techn. Doblhamer e.h. 

Senatsrat 

Magistrat Salzburg 
Zahl: ZV/01/42470/97/6 

Salzburg, am 11. August 1997 
 
Betrifft: 
Volksbefragung am 5. Oktober 1997 
 

Kundmachung 
über die  

Ausschreibung einer Volksbefragung 
 
GZ.: 0/92-W-810/1997 
 
Gemäß § 9 des Salzburger Volksbefragungsgesetzes 
LGBl Nr 62/1985, idgF wird hiermit folgendes kund-
gemacht: 
 
I. Die Salzburger Landesregierung hat durch Verordnung 
eine Volksbefragung ausgeschrieben. Die Verordnung 
hat folgenden Wortlaut: 
 
Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 17. 
Juli 1997 über die Ausschreibung einer Volksbefra-
gung 
 
Aufgrund des § 9 Abs 1 bis 3 des Salzburger Volksbefra-
gungsgesetzes, LGBl Nr 62/1985, in der geltenden Fas-
sung wird verordnet: 
 

§ 1 
 

(1) Als Abstimmungstag für die gemäß § 3 Abs 1 Z 1 des 
Gesetzes von der Landesregierung beschlossene 
Volksbefragung über die im § 2 wiedergegebene Frage 
wird Sonntag, der 5. Oktober 1997, festgelegt. 
(2) Stichtag ist der 28. August 1997. 
(3) Abstimmungsgebiet ist das gesamte Landesgebiet. 
(4) Als Tag der Ausschreibung der Volksbefragung gilt 
der 21. August 1997. 
 

§ 2 
 

Die Volksbefragung hat folgende Frage zum Gegenstand: 
"Soll sich das Land Salzburg dafür einsetzen, daß die 
Olympischen Winterspiele im Jahr 2006 in Salzburg 
stattfinden?" 
 
II. Stimmberechtigt bei der Volksbefragung sind Perso-
nen, die am 1. Jänner 1997 die Voraussetzungen für das 
Wahlrecht zum Salzburger Landtag (§ 20 der Salzburger 
Landtagswahlordnung 1978) erfüllen. 
 

Salzburg, am 17. Juli 1997 
 

Für die Landesregierung 
Univ.-Doz. Dr. Franz Schausberger 

Landeshauptmann 



Seite 4 Amtsblatt / 1. September 1997 Folge 16/1997 

 Öffentliche 
 Ausschreibungen 
 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 6/04/61357/92/ 

Salzburg, am 21. August 1997 
 
Betrifft: 
Offenes Verfahren, Zaunerrichtung, Franz-Josef-Kai/ 
Landespflegeheim 
 
 

Offenes Verfahren 
 
Die Stadtgemeinde Salzburg schreibt hiermit die Bauar-
beiten für den Abbruch der bestehenden Mauer und die 
Zaunneuerrichtung im Bereich Franz-Josef-Kai, beim 
Landespflegeheim aus.  
 
Die Arbeiten finden teilweise auf dem öffentlichen Rad-
weg statt.  
 
Die Angebotsunterlagen können ab 1.9.1997 bei der Ma-
gistratsabteilung 6/04 - Straßen- und Brückenamt, Salz-
burg, Faberstraße 11, 4. Stock gegen Nachweis der Ein-
zahlung von S 250,00 behoben werden. Die Einzahlung 
hat auf das Postscheckkonto 1889.206 oder das Giro-
konto 17004 bei der Salzburger Sparkasse zu erfolgen.  
 
Die Angebotsunterlagen müssen bis spätestens 19.9.1997 
um 9.00 Uhr in der Haupteinlaufstelle des Schlosses 
Mirabell eingelangt sein. 
Die Angebotseröffnung findet am 19.9.1997 um 10.00 
Uhr in der Mag. Abt. 6/04, 4. Stock, Zimmer D 53 statt. 
 

Für den Bürgermeister: 
Dipl.-Ing. W. Hebsacker 

Baudirektor 
______________________________________________ 
 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 6/04/61357/92/ 

Salzburg, am 21. August 1997 
 
Betrifft:  
Offenes Verfahren, Errichtung von Gehwegen in 
Aigen 
 

Offenes Verfahren 
 
Die Stadtgemeinde Salzburg schreibt hiermit die Bauar-
beiten für die Errichtung von drei Gehwegen in Aigen 
aus. Die Gehwege werden entlang der Zieglstadlstraße (2 
Gehwege) und der Graf-Revertera-Allee errichtet. 

Die Angebotsunterlagen können ab 1.9.1997 bei der 
Magistratsabteilung 6/04 - Straßen- und Brückenamt, 
Salzburg, Faberstraße 11, 4. Stock gegen Nachweis der 
Einzahlung von S 300,00 behoben werden. Die Einzah-
lung hat auf das Postscheckkonto 1889.206 oder das 
Girokonto 17004 bei der Salzburger Sparkasse zu er-
folgen.  
 
Die Angebotsunterlagen müssen bis spätestens 19.9.1997 
um 9.00 Uhr in der Haupteinlaufstelle des Schlosses 
Mirabell eingelangt sein. 
Die Angebotseröffnung findet am 19.9.1997 um 10.15 
Uhr in der Mag. Abt. 6/04, 4. Stock, Zimmer D 53 statt. 
 

Für den Bürgermeister: 
Dipl.-Ing. W. Hebsacker 

Baudirektor 
______________________________________________ 
 
 

 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
(Offenes Verfahren) 

Generalunternehmerausschreibung 
 
 
 

Die Salzburger Parkgaragen Ges.mbH, 5020 Salzburg, Gstät-
teng. 15/IV schreibt den Neubau einer Tiefgarage am Bahn-
hofsplatz Salzburg öffentlich aus. 
 

Alle Lieferungen und Leistungen zur vollständigen Errichtung 
der Tiefgarage sind anzubieten: 
 

Interessierte Firmen werden eingeladen, den Betrag von ATS 
9.000,- (inkl. USt) für die Angebotsunterlagen und zugehörigen 
Pläne auf das Konto der Salzburger Parkgaragen Ges.mbH, 
Konto Nr. 2334437 bei der Salzburger Landeshypothekenbank, 
BLZ 55000, unter Angabe des Verwendungszweckes einzuzah-
len. 
 

Die Angebotsunterlagen können ab 22.09.1997 bis 20.10.1997 
in der Zeit von 9.00 - 12.00 Uhr im Zivilingenieurbüro Dipl.-
Ing. Spirk & Partner, 5020 Salzburg, Innsbrucker Bundesstraße 
75, gegen Vorlage des Einzahlungsbeleges behoben oder ange-
fordert werden. 
 

Termine: 
 

Angebots- 
abgabe: 21.10.1997 10.00 Uhr im Büro der Salzburger 
    Parkgaragen Ges.mbH 
   5020 Salzburg, Gstätteng. 15/VI 
 

Angebotser- 
öffnung: 21.10.1997 11.00 Uhr im Restaurant Il Sole, 
   5020 Salzburg, Gstätteng. 15 
 

Zuschlags- 
frist: 21.02.1998 
 

Voraussichtlicher Ausführungstermin:    24.11.1997 - 24.5.1999 
 
Dipl.-Ing. Alfred Denk 
Geschäftsführer 
 
 



Folge 16/1997 Amtsblatt / 1. September 1997 Seite 5 

 

 Bauansuchen 
 
 

 
vom 4. bis 17. August 1997 
 
Dr.-Adolf-Altmann-Straße 7 B, Gst. 272/5, KG 
Morzg, Arch. Heinrich und Ingrid Pölsler, Rudolf-
Spängler-Straße 12, Widmungsänderung des Dachbodens 
auf Trockenraum/Waschküche, PV: -, (05/00/53862/97). 
Albrecht-Dürer-Straße 26, Gst. 647/26, KG Gnigl, 
Christian Pfeiffer, Albrecht-Dürer-Straße 26, Nebenge-
bäude, PV: -, Eigentümer: Maria Pfeiffer, 
(05/00/53815/97). 
Alpenstraße 48, Gst. 30/18, KG Morzg, Hausverwal-
tung Dr. Gerlich & Co., Michael-Pacher-Straße 23a, 
Prov. Überdachung des Müllsammelplatzes, PV: Bauge-
staltung Schöpp & Pronebner, Eigentümer: Projektie-
rung-Bauträger GesmbH Grundstein, (05/00/53625/97). 
Auerspergstraße 6, Gst. 1055/7, KG Salzburg, Stadt-
gemeinde Salzburg, co. Fremdenverkehrsbetriebe der 
Stadt Salzburg, Auerspergstraße 7, Abbruch - Kongreß-
haus, PV: -, (05/00/53531/97). 
Auerspergstraße 6, Gst. 1055/7, KG Salzburg, Stadt-
gemeinde Salzburg, co. Fremdenverkehrsbetriebe der 
Stadt Salzburg, Auerspergstraße 7, Kongreßhausneubau 
mit Tiefgarage, PV: Arch. Friedrich Brandstätter, 
(05/00/53535/97). 
Bachstraße 66, Gst. 291/5, KG Gnigl, Dipl.-Ing. Karl 
Seifert, Mühlbachweg 15, 5101 Bergheim, Um- und 
Ausbau der bestehenden Lagerhalle, Umwidmung EG, 
PV: Arch. Wolfgang Fahrngruber, Eigentümer: Mag. 
Sylvia Brigl-Dillinger, (05/00/53617/97). 
Baumbichlstraße 38, Gst. 562/16, KG Aigen I, Hans 
und Anna Obenholzner, Baumbichlstraße 38, Gasfeue-
rung, PV: -, Bauführer: Dieter Anleitner, 
(05/00/54285/97). 
Bayerhamerstraße 7, Gst. 1586, KG Salzburg, Dr. 
Andrea Ladbon, Bayerhamerstraße 7, Wohnungserweite-
rung im EG (ehemaliges Betriebsobjekt), PV: Arch. 
Resmann & Schindlmeier, (05/00/54469/97). 
Bayernstraße 2, Gst. 3032/4, KG Salzburg, Mag. 
Helmut Raspotnig, Bayernstraße 2, Öllagerraum, PV: -, 
(05/00/53650/97). 
Bayernstraße 3, Gst. 2990/2, KG Salzburg, Paulina 
Sonnleitner, Bayernstraße 3/31, Wohnungsunterteilung, 
Umbau, Badeinbau, PV: -, (05/00/53906/97). 
Bergstraße 22, Gst. 874, KG Salzburg, Grazer Wech-
selseitige Versicherungs AG., Herrengasse 18-20, 8010 
Graz, Eingangumbau, PV: Arch.Dipl.-Ing. Jörg Reiss, 
(05/00/54072/97). 
Bessarabierstraße 44, Gst. 2250/34, KG Liefering II, 
Rupert Wohlesser, Frauenalmstraße 320, 5072 Siezen-
heim, Gaupe-Erneuerung, PV: Josef Egger, 
(05/00/53994/97). 

Brodgasse 3, Gst. 53, KG Salzburg, Dipl.-Ing. Arno 
Watteck, Brodgasse 3, Abluftführung einer Gasheizung 
an der Außenfassade, PV: Bmst. Helmuth Sigmund, 
Bauführer:Ing. Albert Rummel, (05/00/53837/97). 
Döllerergäßchen 6, Gst. 87, KG Salzburg, JOLLY-
Gastronomie Nachfolge GmbH. & Co.KG., Bundesstr. 4, 
5073 Wals, Umwidmung, PV: -, (05/00/53554/97). 
Domplatz 2, Gst. 320, KG Salzburg, Benediktinerstift 
St. Peter, St.Peter-Bezirk 1, Dachrenovie-
rung,Fassadenreinigung, PV: -, (05/00/54130/97). 
Dr.-Adolf-Altmann-Straße 7 D, Gst. 272/3, KG 
Morzg, Mag. Dietmar Schöndorfer, Hermann-Gmeiner-
Straße 23, Widmungsänderung des Dachbodens auf 
Trockenraum/Waschküche, PV: -, (05/00/53863/97). 
Drosselstraße 7, Gst. 2192/25, KG Hallwang II, Karl 
und Maria Fischer, Drosselstraße 7, Gartengerätehütte, 
PV: Bau- und Zimmerei-GesmbH. Greisberger & 
Schatzl, (05/00/53603/97). 
Egger-Lienz-Gasse 15, Gst. 88/15, KG Morzg, Dr. 
Hartwig Maurer, Ginzkeyplatz 10/2/2, Rückwidmung der 
Einheit Top 13 von Ordination in Wohnung, PV: -, 
Bevollmächtigter: RA Dr. Alexander Diemand, 
(05/00/53579/97). 
Fischergasse, Gst. 550/30, KG Liefering II, Roman und 
Mariella Hillerzeder, Innsbrucker Bundesstraße 24, 
Einfamilienwohnhaus, PV: GmbH. BG-Graspointner, 
(05/00/53570/97). 
Franz-Hattinger-Straße 2, Gst. .293, KG Gnigl, Mag. 
Max Dillinger, Semperstr. 59/41, 1180 Wien, Umbau des 
Bad/WC und der Küche im 2.OG., PV: Planungs-
GesmbH. Mobile, (05/00/53450/97). 
Franz-Hinterholzer-Kai 28, Gst. 12/45, KG Morzg, 
Roderich und Maria Chwoyka, Franz-Hinterholzer-Kai 
28, Einfriedung, PV: Bmst. Franz Wagner, 
(05/00/54485/97). 
Franz-Josef-Straße 29, Gst. 1439, KG Salzburg, Dipl.-
Ing. W. Fritz Musil, Gneisfeldstraße 15, Fenstertausch (3 
Fenster im 1.OG, Top 26), PV: -, (05/00/53372/97). 
Getreidegasse 22, Gst. 481, KG Salzburg, Rupert 
Weiss, Getreidegasse 18a, 2 Vitrinen, PV: -, 
(05/00/53886/97). 
Guritzerstraße 96, Gst. 324/253, KG Siezenheim II, 
Agnes und Benedikt Bogenhuber, Guritzerstraße 96, 
Wintergartenzubau, PV: Baugruppe GesmbH. Wiesner-
Hager, Eigentümer: Bernhard Bogenhuber, 
(05/00/53811/97). 
Höglwörthweg 74, Gst. 150/6, KG Leopoldskron, Jo-
hann Wilfing, Höglwörthweg 74, Stahlblechgarage, PV: 
Bautechnik Vertrieb KG Wenninger, (05/00/54271/97). 
Heinrich-Puthon-Straße 10, Gst. 167/26, KG Aigen I, 
Dr. Richard Hummelbrunner, Fürfanggasse 1, 1190 
Wien, Innenumbauten, Balkonerrichtung, Anbau, PV: 
Arch. Michaela Hummelbrunner, (05/00/54327/97). 
Ignaz-Rieder-Kai 29, Gst. 634/98, KG Aigen I, Dr. 
Herta Csercsevics, Ignaz-Rieder-Kai 29, Türdurchbruch, 
PV: Arch. Peter Frisch, (05/00/54493/97). 
Innsbrucker Bundesstraße 31 B, Gst. 424/3, KG 
Maxglan, Bundesbahner-Sportverein BBSV Salzburg, 



Seite 6 Amtsblatt / 1. September 1997 Folge 16/1997 

Elisabethstraße 18, Solaranlage, PV: -, (05/00/53670/97). 
Innsbrucker Bundesstraße 75, Gst. 618/2, KG Ma-
xglan, Realitas Bauträger- u. Grundstücksverwertungs-
GmbH., Umwidmung in Imbiss-Stube, PV: Universale 
Bau AG, (05/00/53435/97). 
Julius-Haagn-Straße 15, Gst. 1165/4, KG Salzburg, 
Walter Angerer, Julius-Haagn-Straße 15, Neubau-Mehr-
familienwohnhaus, PV: Dipl.-Ing. Erich Flir, 
(05/00/54012/97). 
Kendlerstraße 27, Gst. 688/1, KG Maxglan, Klaus und 
Edith Spielbüchler, Kendlerstraße 27, Wintergartenanbau 
Top 21, PV: Horst Petz-Bachmair, (05/00/53581/97). 
Kleßheimer Allee 87, Gst. 305/1, KG Siezenheim II, 
Stadtgemeinde Salzburg, Vordacherrichtung über dem 
Eingang - Jugendzentrum Taxham, PV: -, 
(05/00/53821/97). 
Kugelhofstraße, Gst. 726/3, KG Maxglan, Theresia 
Karoline Eisl, Kugelhofstraße 8, Einfamilienwohnhaus, 
PV: GmbH. Griffnerhaus, (05/00/53827/97). 
Kugelhofstraße, Gst. 726/3, KG Maxglan, Theresia 
Karoline Eisl, Kugelhofstraße 8, Garagenneubau mit 
Überdachung zum Wohnhaus, PV: GmbH. Griffnerhaus, 
(05/00/53829/97). 
Lichtenbergstraße 1, Gst. 406/54, KG Morzg, Michael 
Schlemender, Schumacherstraße 18, Gasfeuerung, PV: -, 
Eigentümer: Zuzana Schlemender, Bauführer: Ing. Hans 
Andreas Schmid, (05/00/54005/97). 
Linzer Gasse 31, Gst. 795, KG Salzburg, Dr. Hartwig 
Sippel, Linzer Gasse 31, Deckeneinbau, WC-Anlage im 
EG des Hofgebäudes, PV: Bmst. Gebr. Baugesellschaft 
m.b.H. Wagner, (05/00/53839/97). 
Maierwiesweg 36, Gst. 2148/58, KG Hallwang II, Ge-
rold und Edith Schatzl, Maierwiesweg 36, DG-Ausbau, 
Stiegenhausanbau, Umwidmung einer Garage in Büro-
raum, PV: Bau- und Zimmerei-GesmbH. Greisberger & 
Schatzl, (05/00/53669/97). 
Moosstraße 117, Gst. 373/3, KG Leopoldskron, Hel-
mut und Helene Berger, Moosstraße 117, Umbau der 
Garagenüberdachung des Wohnhauses, PV: Albert 
Zimmermeister Schaber, (05/00/53664/97). 
Moosstraße 150 C, Gst. 1222/5, KG Leopoldskron, 
Prof. DDr. Peter Bruck, Moosstraße 150 C, Carport, 
Balkon/Terasse und Pergola, PV: Holzbau-Werksvertre-
tungen Kreiger, (05/00/54488/97). 
Morzger Straße 20 A, Gst. 235/4, KG Morzg, Rosa 
Kaserer, Morzger Straße 20a, Wohnhauszubau, DG-
Ausbau, Fassadenregulierung, PV: Ing. Hans Schuha, 
(05/00/53835/97). 
Müllner Hauptstraße 33, Gst. 3150, KG Salzburg, 
Eureal Realitäten Ges.m.b.H. Vermittlung-Verwaltung, 
Ginzkeyplatz 11, Fensteraustausch, PV: -, Bevollmäch-
tigter: Bmst. Ing. Helmut Zechner, (05/00/53439/97). 
Münchner Bundesstraße 4, Gst. 2392/29, KG Liefe-
ring II, Jugendbeschäftigungsprojekt Velorep, Münchner 
Bundesstraße 4, Fahrradschuppen, PV: -, 
(05/00/54279/97). 
Nonntaler Hauptstraße, Gst. 2332/2, KG Salzburg, 
Haslauer & Eberl OEG, Pfeifergasse 6, Bürohausneubau, 

PV: Arch. Erich Wagner, (05/00/53834/97). 
Pflanzmannstraße 11, Gst. .30/2, KG Itzling, Gerhard 
Hollosy, Triebenbachstraße 17, Vereinsraumerrichtung, 
PV: -, (05/00/53566/97). 
Römergasse 19, Gst. 1646, KG Maxglan, Gerald und 
Elfriede Klein, Schmiedingerstraße 56 a, Zubau eines 
Wohnhauses und Umbau, PV: Ing. Kurt Fornather, 
Eigentümer: Gerhard Hummer, (05/00/54496/97). 
Rauchenbichlerstraße 22, Gst. 1907/2, KG Bergheim 
II, Georg und Franziska Wörndl, Rauchenbichlerstraße 
23, Schutzdach, Holzständerwand, PV: HAL-Bau, 
(05/00/53986/97). 
Residenzplatz 4, Gst. 43, KG Salzburg, Anton Baum-
gartner, Georg-Muffat-Straße 4, Umbau-Sanierung 
2.OG., PV: Jungwirth & Unterberger, (05/00/54116/97). 
Schallmooser Hauptstraße 5, Gst. 1541, KG Salzburg, 
BIPA Parfumerien Vertriebsges.m.b.H., Straße 3, 2355 
Wr. Neudorf, Steckschild, PV: Arch. Dipl.-Ing. Georg 
Petrovic, (05/00/53841/97). 
Schallmooser Hauptstraße 31, Gst. 1703/21, KG Salz-
burg, Alexius und Dr. Alexander Diemand, Schallmoo-
ser Hauptstraße 31, 2 Dachgaupen, 2 Balkone im 4.OG., 
Innenumbauten, PV: Ing. Hannes Rehbogen, 
(05/00/53991/97). 
Schießstattstraße 43, Gst. 499/481, KG Itzling, Gloria 
Arnold, Peilsteinerstraße 3/3/28, Innenumbau u. Um-
widmung in Tagescafe, PV: -, (05/00/54486/97). 
Schwarzstraße 4, Gst. 840, KG Salzburg, ANC Han-
delsges.m.b.H. Calkovsky, Schwarzstraße 4, Markisen-
neubespannung, PV: -, (05/00/53559/97). 
 

 
  qw 
 
  Amtsblatt 
 der Landeshauptstadt Salzburg 

 
Jahrgang 48, Folge 16/1997 

1. September 1997 
Eigentümer, Herausgeber, Verleger: Stadtgemeinde 
Salzburg, Informationszentrum. Verantwortliche Re-
dakteurin: Dr. Gaby Strobl-Schilcher. Alle Schloß Mi-
rabell, 5024 Salzburg, Tel. 8072/2741 oder 2255. Für 
den Anzeigenteil verantwortlich: Werbebüro Spann-
lang, Bessarabierstraße 33/II/15, Tel. 435209, Fax 
420306. Gültiger Anzeigentarif von 19.12.1990. Er-
scheint zweimal im Monat. Bezugspreis: im Abonne-
ment jährlich S 260,-. Postsparkassenkonto 1889.206, 
Girokonto 17004 der Salzburger Sparkasse. Druck: Im 
Haus. Das Amtsblatt der Stadt Salzburg ist das offizi-
elle Kundmachungsorgan der Stadtverwaltung Salz-
burg. 



Folge 16/1997 Amtsblatt / 1. September 1997 Seite 7 

Schwarzstraße 21, Gst. 987, KG Salzburg, Monika 
Gruber, Schwarzstraße 21, Leuchtreklame, PV: -, Eigen-
tümer: Dr. Georg-Florian Kremslehner, 
(05/00/54181/97). 
Solaristraße 23, Gst. 9/59, KG Morzg, Heinz und Ul-
rike Slipek, Solaristraße 23, Zubau und Änderung der 
Garage, PV: Dipl.-Ing. Wolfgang Schöfl, 
(05/00/53640/97). 
Steinerstraße 28, Gst. 993/14, KG Maxglan, Werner 
und Beatrix Schnelle, Lasserstraße 20, Zubau zum beste-
henden Wohnhaus, PV: Arch. Kaschl & Mühlfellner, 
(05/00/53609/97). 
Steingasse 17, Gst. 632, KG Salzburg, Marianne Kell-
ner, Steingasse 17, Dachneudeckung, Dachflächenfen-
ster, PV: -, (05/00/53660/97). 
Tarnoczygasse 2, Gst. 634/55, KG Aigen I, Dipl.-Ing. 
Peter Vogel, Tarnoczygasse 2, Gasfeuerung, PV: -, Bau-
führer: Reinhold Rauscher, (05/00/54158/97). 
Trautmannstraße 12, Gst. 612/2, KG Maxglan, Franz 
und Katharina Haiml, Trautmannstraße 12, Garagener-
richtung, PV: -, Bevollmächtigter: Dipl.-Ing. Michael 
Schneck, (05/00/54481/97). 
Vogelweiderstraße 65, Gst. 1653/5, KG Salzburg, 
Salzburger Stadtwerke Aktiengesellschaft Elektrizitäts-
werke, Roseggerstraße 2, Flugdach, PV: Arch. Franz 
Obergries, (05/00/53840/97). 
Wolf-Dietrich-Straße 33, Gst. 1486/1, KG Salzburg, 
Hanelore Jacoby, Wolf-Dietrich-Straße 33, Leuchtsteck-
schild, PV: -, (05/00/53802/97). 
 
Heizungsanlagen 
 
Glockengießerstraße 5, Gst. .1355, KG Maxglan, So-
phie Haas, Glockengießerstraße 5, Öletagenheizkessel, 
PV: -, Bauführer: GesmbH. Kuster-Krichhammer, 
(05/00/54490/97). 
Karl-Emminger-Straße 23, Gst. 750/9, KG Morzg, Dr. 
Claus Höllermeier, Johann-Herbst-Straße 23, 5061 
Elsbethen, Ölfeuerung, PV: -, Bevollmächtigter:Ing. 
Bmst. Walter Neukamp, Bauführer: Ing. KG. Josef Wei-
ser, (05/00/53573/97). 
Schloßstraße 34 B, Gst. 140/10, KG Aigen I, Dipl.-Ing. 
Norbert Seethaler, Kühbergstraße 18, Ölfeuerung Haus 4, 
PV: -, Bauführer: Franz Kramer, (05/00/53885/97). 
Schloßstraße 34 D, Gst. 140/2, KG Aigen I, Dipl.-Ing. 
Norbert Seethaler, Kühbergstraße 18, Ölfeuerung Haus 2, 
PV: -, Bauführer: Franz Kramer, (05/00/53882/97). 
 

 

Baubehörde 
Bürgerberatung 

Ihr direkter Draht 
0662/8072-3330 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 


